
(749) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 5985 

bestemmelser i disse regler, må afgøres ved en 
konkret vurdering af de enkelte tilfælde. 

Spm. nr. S 1891 

Til erhvervsministeren (3/4 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke initiativer har regeringen iværksat for 
at sikre mindre privatejede virksomheders fort- 
satte eksistens, når f.eks. ejeren ønsker at trække 
sig tilbage på grund af alder eller sygdom, og 
indgår dette spørgsmål i regeringens planer for 
iværksættere, der relaterer sig til nye virksom- 
heder i stedet for bevaring af bestående?« 

Begrundelse 

I en artikel den 2. april 1997 i Erhvervsbladet 
gør en virksomhedsformidler korrekt opmærk- 
som på det ulogiske i, at regeringen bruger pen- 
ge på nye iværksættere, der kan få støtte, fordi 
de er arbejdsløse, mens velfungerende og over- 
skudsgivende virksomheder må lukke uden at 
få den nødvendige mulighed for, at andre kan 
overtage og føre virksomheden videre, uden det 
koster en farlig bunke penge i afgifter m.v. 

Det er en logisk tankegang, at en ny kunde 
koster mange penge at etablere, mens kunde- 
plejen koster væsentligt mindre. 

Det samme kan uden problemer overføres til 
de iværksættertiltag, regeringen praktiserer 
med pengestøtte til nye virksomheder, mens 
bestående virksomheder må lukke, måske fordi 
de er påført ulig konkurrence fra iværksætter- 
ordningen. 

Svar (14/4 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Regeringens erhvervspolitik har til formål at 
skabe gode rammebetingelser for virksom- 
hederne. Det skal være lettere at starte ny virk- 
somhed, og det skal sikres, at eksisterende virk- 
somheder kan overleve og skabe vækst og 
beskæftigelse. 

Regeringen har gennemført en række initiati- 
ver, der gør det lettere at drive og overdrage 
virksomheder. Eksempelvis er kapitalkravene til 
anpartsselskaber reduceret fra 200.000 kr. til 

125.000 kr., formueskatten er afskaffet, og en ny 
boafgiftslov med væsentlig lavere satser har 
afløst den tidligere arve- og gaveafgiftslov. 

For at sikre nye og mindre virksomheder 
adgang til finansiering, fx ved realisering af nye 
planer og vækst i forbindelse med virksom- 
hedsoverdragelse, vil regeringen medfinansiere 
oprettelse af et marked til formidling af ansvar- 
lig lånekapital. 

Regeringen vil fortsætte arbejdet med at lette 
administrative byrder, både for nye og eksiste- 
rende virksomheder, ved at gennemføre en 
række initiativer, der skal lette virksomhedernes 
indberetninger til det offentlige gennem forenk- 
ling, koordinering af indberetninger og ved 
hjælp af IT-løsninger. 

Spm. nr. S 1899 

Til indenrigsministeren (4/4 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren omgående rette henvendelse til 
Københavns miljøborgmester for at få denne til 
at efterkomme miljølovens § 45, således at affald 
fra Nyhavns restauratører kan bringes til de 
kommunale forbrændingsanlæg for destruktion, 
som loven påbyder Københavns miljøborgme- 
ster at efterkomme, og som hun i tv-avisen den 
2. april 1997 har bekræftet ikke at have sikret?« 

Begrundelse 

Konflikten i Nyhavn har udviklet sig til en kon- 
flikt, hvor restauratørernes affald ikke kan fjer- 
nes og destrueres som andet affald, da man på 
Københavns Kommunes forbrændingsanlæg 
ikke vil modtage affaldet i strid med miljøloven. 

Københavns miljøborgmester er bekendt med 
forbrændingsanlæggets brud på deres opgave, 
men så længe der ikke er et direkte forbud fra 
miljøborgmesteren, vil de ikke efterkomme 
deres forpligtelse til at destruere affaldet. 

Miljøborgmesterens lovbrud må naturligvis 
få følger, og det må forventes, at ministeren 
pålægger den københavnske miljøborgmester at 
efterkomme det, loven påbyder hende. 


